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høj Grad taknemmelig, fordi han har givet 
Lovforslaget den Form, han har gjort: at 
lade Hjælpekasserne træde til. Saa kan 
vi netop ude i Landkommunerne, hvor 
det ærede Medlem fra Bælum ikke kan 
opdage nogen fattige arbejdsløse, komme 
dem til Hjælp, der, som jeg før sagde, 
med stor Gru ser hen til den kommende 
Tid. Men hvis man, som det ærede Med- 
lem synes, ikke kan se udover sin egen 
Næsetip, kan man selvfølgelig ikke forstaa, 
at en Lovgivning som denne er nødvendig. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Aalborg Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

J .  H. Jensen: Da det ærede Medlem 
(Andréasen) begyndte sin korte Tale, kom 
jeg i Tanke om, at jeg bor paa Landet, 
og det ærede Medlem bor i en Købstad. 
Det kan maaske i nogen Grad forklare, 
at vi har forskelligt Syn paa denne Sag. 
Det ærede Medlem kan vistnok gaa rundt 
omkring paa Landet og søge efter Arbejds- 
løshed uden at finde nogen. Der kan 
være enkelte Foretagender, der er stand- 
sede, men vi maa huske paa, at der er en 
Mængde Mennesker indkaldt, saa at der 
mangler Arbej dskraft. For Landbruget 
var det f. Eks. saaledes, at de fremmede 
Arbejdere rejste bort, da Krigen udbrød, 
og en hel Del andre er indkaldt, det har 
formindsket Arbej dskraften, saa at den 
ikke har været saa stor, som den behø- 
vedes. Jeg tror nok, 'at jeg kender flere 
Dele af Landet end netop Bælumkredsen. 
Oppe hos os kan der godt findes Arbejds- 

. ' løshed ; ogsaa i min egen By kan der være 
en 8--3 arbejdsløse af dem, som intet 
Menneske giver Arbejde, og sådanne  kan 
der findes alle Ve,-,ne,' # Men enhver dygtig 
Arbejder, som vil arbejde paa Landet, har 
hidtil kunnet faa Arbejde. I Byerne er 
Forholdet anderledes, og derfor kan jeg 
gaa med til at give en: Lov som denne, 

. naar Tilskuddet fordeles paa rimelig Maade 
mellem Stat og Kommune. 

Andreasen: Den Fornærmelse; det 
ærede Medlem nu fremsatte mod en Klasse 

I 홢 Arbejdere, skal jeg lade ligge. Jeg kender 
ikke Forholdene saa nøje i Bælum-Kredsen, 
at jeg kan vide, hvor mange uheldige Per- 
soner der findes dér, men jeg kan forsikre 
det ærede Medlem om, at jeg kender For- 
holdene i den Valgkreds, jeg repræsenterer, 
og det vilde være urigtigt af mig, naar jeg 
ikke her nedlagde Indsigelse mod saa urig- 

tig en Paastand som den, det ærede Med- 
lem fremsatte. I øvrigt;har j eg Bevis for, 
at hvad jeg har hævdet, er rigtigt. Det 
ærede Medlem fra Verninge (Jensen-Søn- 
derup) udstedte i Høsten Opfordring til 
alle, der ønskede Høstarbejdere, om at hen- 
vende sig til hans Kontor. Det er mig 
bekendt, at der meldte sig 20 Mand. Man 
fik ad den Vej 20 Mand ud paa Landet 
til Høstarbejde. Vil det ærede Medlem 
saa komme og fortælle, at der er Mangel 
paa Arbejdskraft ? 

Hermed sluttede ForhandliiTLgen. 

Lovforslagets Overgang til, anden -Se- 
handling 
vedtoges uden Afstemning, 

Jensen-Sønderup: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
u d t ø r n t .  '  

Det vilde være ønskeligt allerede i 
dette Møde at f aa nedsat de to Udvalg, 
som Tinget nu har besluttet at nedsætte. 
Hertil kræves Tingets Samtykke, men hvis 
ingen gør Indsigelse derimod, betragter jeg 
Samtykket som givet (Ophold). Det er 
givét. 

Man gik altsaa til: 

Valg a f  et Udvalg paa 15 Medlemmer 
angaaéride Forslag til midlertidig 'Lov om 
Forsikring af Varer mod Krigsfare til ,,Søs. 

Paa Formandens Forslag valgtes: N. 
Neergaard, Thomas Larsen, Jensen-Sønde-, 
rup, P. Th.' Nielsen, Slebsagerj Bit eh, Hauge, 
A,ndreasen,, Valdemar Olsen, I I  P  Hansen 
(Sorø Amts 3die Valgkreçls), Ivar Be- 
rendsen, Moesgaard-Kjeldsen, O. Fog-Pe- 
tersen, B. Rasmussen og Schovelin. 

Derefter foretoges: 

Valg a f  et Udvalg paa 15 Medlemmer 
ang adende Forslag til Lov om Tillæg til 
midlertidig Lov Yr. 162 af 7. August1914 
om Statstilskud til de kommunale Hjælper . ' 
kasser. 홢. 


